
På visse områder er vi ikke helt med. Danmark har, i forhold til lande vi normalt 

sammenligner os med, et forholdsvist lille antal steelbands. I forhold til lande vi 

normalt sammenligner os med, betaler vi mere i skat og danske mænd er ældre når de 

gifter sig.  Jeg kender en som hedder Lars og han lander oftere i usammenlignelige 

forhold under hans steelbandkoncerter og Lars er og er fattig og single.  

Men der er også nogen områder hvor det går godt. Bare ikke i Danmark. I forhold til 

lande vi normalt sammenligner os med, så er det i Danmark en usædvanligt dum ide at 

sove op af et hegn, hvis man er på festival, fordi procentdelen af mænd med prostata og 

landsmandsblære ER stor i Danmark. I forhold til lande vi normalt sammenligner os 

med, så er vores udtale af delikatessen ”røget ørred” meget grim og antallet af stjålne 

biler med nøglen siddende i tændingen er højere end i lande vi normalt sammenligner 

os med. Flere danskere brækker deres tæer ved at tage sokker på, end i lande vi 

normalt sammenligner os med…  

et af de mange problemer med Lars er at han ofte lugter af fisk og pis, når han har 

været på festival. Sidst der kørte han hjem i en stjålen bil, med brækkede tæer.   

Men der er også nogen områder hvor det går godt. Bare ikke i Danmark. Antallet af 

håbløse, imbecile og overbetalte byrådsmedlemmer er højere end i lande vi normalt 

sammenligner os med, og i forhold til andre lande, hvor det for det meste geografisk 



spredt, så bor næsten alle fremmedfjendske, småborgerlige, webgrillsejende 

snæversynede mennesker i en by som rimer på Saltum. I lande vi normalt 

sammenligner os med, får folk oftest stjålet kontanter og smykker, I Danmark har de 

fleste fået stjålet en cykel. 

Altså Lars bor lidt uden for Saltum. Han flasher gerne  sine nye ankelsmykker, når 

han cykler ind til Aabybro på sin damecykel, for at varetage sit job i byrådet.  

Antallet af kopimaskiner som går i stykker i december, er højere end i lande vi normalt 

sammenligner os med, og i forhold til lande vi normalt sammenligner os med, så bliver 

samråd, frasalg af statslige aktier og jyske motorveje oftere brugt som politisk 

pressionsmiddel i forhandlinger. Brugen af ordet ”åh” som afløser for manglende 

stavelser i sangtekster er højere end i lande vi normalt sammenligner os med OG lande 

som vi normalt sammenligner os med, sammenligner sig ikke med os.  

Ved du hvad, Lars han fejrede åbningen af Herning motorvejen med sekretær, sang 

og grillmiddag i kopirummet og samrådet med Lars er stadig i gang, kun afbrudt 

af ordet ”åh”.  

Men der er nogen steder hvor det går godt. Og i lande som vi normalt sammenligner os 

med, afslutter folk deres taler med noget positivt. Men jeg er fra Danmark. 


